[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2015  № ПОС.03-1917/15
г. Переславль-Залесский

О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза городского округа
г. Переславля-Залесского на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа г. Переславля-Залесского на долгосрочный период согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Переславля-Залесского

Д. В. Кошурников

Приложение к постановлению

Администрации города
Переславля-Залесского
от  31.12.2015 г.  №
ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа г. Переславля-Залесского на долгосрочный период
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа г. Переславля-Залесского на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) разработан на основании требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета городского округа г. Переславля-Залесского, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет городского округа г. Переславля-Залесского, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается управлением финансов Администрации г. Переславля-Залесского (далее – финансовый орган).
2. Требования к содержанию бюджетного прогноза

2.1. Бюджетный прогноз включает в себя:

- прогноз основных характеристик бюджета городского округа г. Переславля-Залесского на долгосрочный период (доходы, расходы, дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные показатели) с учетом выбранного сценария. Прогноз основных характеристик составляется по форме, установленной настоящим Порядком (Таблица 1 Приложения к настоящему Порядку);

- основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период, устанавливаемые путем распределения расходов бюджета городского округа г. Переславля-Залесского по разделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (в процентном соотношении). Основные подходы составляются по форме, установленной настоящим Порядком (Таблица 2 Приложения к настоящему Порядку);
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия составляются по форме, установленной настоящим Порядком (Таблица 3 Приложения к настоящему Порядку);

- иные показатели, характеризующие бюджет городского округа г. Переславля-Залесского.
3. Разработка и утверждение бюджетного прогноза

3.1.  Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет.
3.2.  Бюджетный прогноз разрабатывается на основе прогноза социально-экономического развития городского округа г. Переславля-Залесского на соответствующий период.

3.3.  Проект бюджетного прогноза (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ), начиная с очередного финансового года, представляется в Переславль-Залесскую городскую Думу одновременно с проектом решения о бюджете городского округа г. Переславля-Залесского на очередной финансовый год и на плановый период.
3.4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) подлежит общественному обсуждению через его публикацию в сети Интернет.

Для этого финансовый орган перед направлением проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) в Переславль-Залесскую городскую Думу обеспечивает размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города  Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

- проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза);

- наименования и почтовый адрес финансового органа, в том числе адреса электронной почты, на которые предлагается направлять замечания и предложения по проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза);

- срока окончания приема замечаний и предложений по проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза), который не должен быть менее 7 календарных дней со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города  Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема замечаний и предложений по проекту бюджетного прогноза (проекту изменений бюджетного прогноза), предусмотренных абзацем 5 настоящего пункта, финансовый орган рассматривает поступившие замечания и предложения, подготавливает свод замечаний  и предложений.

Замечания и предложения, поступившие по истечении установленного срока, к рассмотрению не принимаются.

По результатам рассмотрения поступивших замечаний и предложений, финансовый орган подготавливает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) с учетом поступивших замечаний и предложений или без их учета.
Финансовый орган в течение 5 рабочих дней размещает уточненный проект бюджетного прогноза (уточненный проект изменений бюджетного прогноза) на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.5. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования в срок до 1 октября текущего года Управление экономики Администрации города Переславля-Залесского представляет в финансовый орган проект прогноза социально- экономического развития городского округа г. Переславля-Залесского на долгосрочный период.
3.6. Финансовый орган в пределах своих полномочий вправе запрашивать необходимую информацию у главных администраторов доходов бюджета городского округа г. Переславля-Залесского, субъектов бюджетного планирования для разработки бюджетного прогноза.

3.7.Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются)
постановлением Администрации г. Переславля-Залесского в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете городского округа г. Переславля-Залесского на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Внесение изменений в бюджетный прогноз

4.1. Подготовка проекта изменений бюджетного прогноза осуществляется финансовым органом.

4.2. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития города г. Переславля-Залесского на соответствующий период без продления периода его действия.

Приложение 1
к Порядку разработки
и утверждения бюджетного прогноза
городского округа г. Переславля-Залесского

 на долгосрочный период

Бюджетный прогноз городского округа г. Переславля-Залесского на период _________
Таблица 1

Прогноз основных характеристик бюджета городского округа г. Переславля-Залесского
	млн. руб.

	___год
	___год
	___год
	___год
	____год
	____год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ДОХОДЫ

	РАСХОДЫ

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга

	ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ

	Муниципальный долг на первое января очередного года

Таблица 2

Основные подходы к формированию бюджетной политики городского округа г. Переславля-Залесского

на период ____________

	%

	Код
	Наименование раздела
	__год
	__год
	__год
	__год
	__год
	__год

	раздела
	классификации расходов бюджета

	ИТОГО РАСХОДОВ БЮДЖЕТА городского округа г. Переславля-Залесского

Таблица 3

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

 городского округа г. Переславля-Залесского
	млн. руб.

	N п/п
	Наименование муниципальной программы городского округа г. Переславля-Залесского
	Расходы бюджета городского округа г. Переславля-Залесского на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	_год
	_год
	_год
	_год
	_год
	_год

	ИТОГО